Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад №1 «Космос» города Евпатории Республики Крым»

ПРИКАЗ

28.12 2016г

Об организации ресурсного центра

№629/01-11

На основании приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики

Крым от 15.02.2016 № 168 «Об утверждении плана реализации программных мероприятий в 2016

году», приказа М инистерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 06.09.2016

№3183 «О создании ресурсных центров на базе дошкольных образовательных учреждений»,

приказа управления образования от 01,12.2016г.№ 01-04/283 «Об организации работы ресурсного

центра,-

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МБДОУ «Детский сад №1 «Космос» ресурсный центр по теме:
«Совершенствование форм и методов организации методической работы в целях повышения
профессионального мастерства педагогов с целью реализации основной образовательной
программы дошкольного образования в условиях реализации федерального государственного
образовательного стандарта дошкольного образования»

2. Утвердить:

2.1. Положение о ресурсном центре в соответствии (Приложение 1);

2.3. План работы ресурсного центра (Приложение 2)

2.4. Состав творческой группы по организации деятельности ресурсного центра:

-  Е.Н. Нищакова -  заместитель заведующего по ВР,

- Н А . Гриценко -  старший воспитатель: Я.А Гурина  -  педагог-психолог;

- Е.С. Кетова -  воспитатель, С.Л. Аристова -  воспитатель;

- З.А Велиляева -  воспитатель, Э.Д. Джемилева. - музыкальный руководитель.

- Ю. О Голуб- воспитатель, Г. С Климова-воспитатель

2.5. Должностные инструкции сотрудников ресурсного центра (Приложение 3)

3. Назначить заведующего Е.Н. Клегцевич руководителем ресурсного центра, заместителем

руководителя Е.Н. Нигцакову, заместителя з а ^ д ^ й ^ й б /п р /^ Р .

X  ' О г 7 0 р  ч ■
Клещевич